Dat la Tirgovi§te, in ajunul <sarbatorii> Tuturor sfintilor, in anul Dom-
nului <o mie patru sute> patruzeci §i opt.

Vlad, voievodul Tárii Romane§ti, fratele vostru dintotdeauna.

<Pe verso, de aceeffi Chibzuitilor i cinstitilor barbati, judelui
<si> or4enilor jurati din Bra§ov, fratii i prietenii no§tri preaiubiti.

Arh. St. Brasov, Arh. oras Brasov, col. Schnell I, nr. 18. Microfilm 9 h la Inst. de ist.
arh. Cluj-Napoca.

Orig., hIrtie, Cu urme de pecete de fnchidere din cearl rosie, aplicath pe verso.
EDITII: Latin. I. Bogdan, Vlad Tepei naraliunile germane fi rusefti asupra lui. Bucu-
resti, 1896, 67-68 (fragment); Bogdan, Relaiiile, 314 313; HurmusaAi, XV/1, 35
(sub decembrie 31); Ub., V, 265 266. Trad. N. Iorga, Scriscri de bcieri, scriscri de dcmni,
ed. a II-a, Bucuresti, 1925, 162-163.
REGESTE: Andronescu, Repertoriul, 75, nr. 241.

Astfel in orig.; corect: egregius.
2 Corectat din demerita ; corect: detrimenta.
3 29 octombrie.
4 La Iorga: fratele naipului (=, dregitor turcesc civil).
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294 1449 februarie 24 (quadragesimo tercio die octavarum festi
Etiphaniarum domini), Buda.

<Prelatii, baronii, nobilii i frunta0i regatului Ungariei, judecind pricina
dintre Jost de Kussow i oti§enii din' Sibiu, Oswald 0 Mihail de Altina, amin-
tesc CA' acest proces a fost aminat de Iancu de Hunedoara, guvernatorul
Ungariei, de la 9 noiembrie 1447 la 13 ianuarie 1448:>

...propter ingressum exercitus contra nefandum Wlad, vaivodam Tran-
alpinum, instaurati...

...din pricina pornirii oastei ridicate impotriva nelegiuitului Vlad,
voievodul fdrii Romanqti.

Regest dup5. Ub., V, 270-271.
Orig., hirtie cu urme de pecete din cead rosie, aplicad sub text, la Arh. Nat. Magh.
(arh. fam. Justh, A. I, nr. 12).
EDITH: Latin. K. Fabritius, Jodoks von Kusscw Steuerfcrderungcn..., 581-582.

295 1449 mai 21, Semendria.

Nos, Georgius, dei gracia regni Rascie despotus et Albanie dominus,
memorie commendamus per presentes quod per magnificos dominos Ladislaum
de Gara, regni Hungarie palatinum, et Nicolaum de Wylak, wayuodam
Transyluanum, pro parte treugarum cum domino sive imperatore Turco-
rum ineundarum, virtute litterarum dominorum prelatorum, baronum et
regnicolarum universorum, pleni mandati nobis allatarum, multis tractati-
bus hinc inde inter nos et ipsos dominos ventilatis, ultimate taliter nobis
est persuasum, ut treugas ipsas, sub articulis, condicionibus et conclusionibus
infrascriptis, firmaremus.

Primo, ut ex quo partes Transalpine per Turcos sunt desolate, ut,
infra tempus treugarum, ipse partes Transalpine tantum modo medietatem
census soliti imperatori Turcorum solvere teneantur. Item, ut ex regno
Rascie, similiter usque tempus treugarum, eciam tantum modo medietas census
soliti solvatur, ac medietas armigerorum solitorum, usque tempus idem, ex
eodem regno ipsi imperatori pro subsidio dan teneatur. Item, ut idem impera-
tor totale debitum, quo sibi rex Bozne obligatur, ipsi regi relaxet, et eum
proinde quittum committat; si autem ipse imperator dictum debitum relaxare
noluerit, extunc, disposicio ulterior in facto ipsius debiti, ad ipsum regem
Bozne relinquatur. Item, ut partibus Transalpinis, regno Rascie et regno
Bozne ac eorum principibus et eorum incolis, omnimoda pax et tranquillitas,
sine omni impedimento, per Turcos dimittatur ; et ut eorundem regnorum
principes et incole universi semper in regnum Hungarie venire valeant, causa
curialitatis et aliorum negociorum exequendorum, proindeque per Turcos
nequaquam impediantur. Item, ut mercatores Turcorum cum eorum mercibus
in Nandoralbam, in Kewy, in Haram, in Zewerinum et in Karansebes tantum-
modo libere venire et in eisdem negociari valeant. E contra autem, nos, des-
potus, totidem loca in tenutis Turcorum eligere debeamus, in que et mer-
catores Hungari cum mercibus eorum transire libere et negocian i valeant.
Item, si contigerit ut aliqui predones aut Hwzarii Hungari aliquam rapinarn
aut aliquod nephas Turcis intulerint, aut e contra Turci Hungaris intulerint,
ut pro tali excessu treuge non infringantur ; sed ut id nos inter partes rati-
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ficare et reformare valeamus et teneamur ; nos enim un hac causa iudticem
deputaverunt. Item, si fieri poterit, extunc et imperator Grecorum sub ipsis
treugis concludatur. Item, si modo premisso ipse treuge firman i non poterunt,
extunc modo eodem, quo videlicet tempore serenissimi domini imperatoris
Sigismundi treuge firmate fuerunt, firmentur. Ita videlicet, ut parte Trans-
alpine integrum censum cum ovibus exolvant ; regnum autem Rascie simi-
liter et censum et armigeros integre dare teneatur ; similiter et Bozna censm
integrum exoluere teneatur ipsi imperatori Turcorum prefato; et alia omnia
eodem modo concludantur, sicut, tempore prefati domini imperatoris Sigis-
mundi, conclusa fuerunt, dempto tantum modo isto, ut mercatores Turco-
rum solum modo in loca superius specificata et non in alia venire valeant.
Item, ut ipse treuge per septem annos integros tantum modo et non per plures
statuantur et firmentur.